impressão direta em frente
e verso.

UN 01 R$
8.503,93

R$ 8.503,93

TOTAL R$ 8.503,93

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 8.503,93(Oito Mil, Quinhentos e
Três Reais e Noventa e Três Centavos), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 A aquisição do objeto pretendido visa atender a necessidade de confecção de
crachás de acesso às instalações do INPE, em conformidade com os equipamentos

[...]

5.6 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela
solidez e pela segurança da aquisição nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execução do contrato.

6 - ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA

6.1 O prazo de garantia do presente objeto será de no mínimo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias contados a partir da emissão do Aceite Final pelo INPE.

6.2 Durante o período de garantia, a manutenção ou troca do bem deverá ser feita
sem ônus para a instituição.

7- CRONOGRAMA DE PAGAMENTO

7.1 O pagamento será efetuado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, por meio de Ordem

[...]

Avenida dos Astronautas, 
1758, Jardim da Granja, CEP: 12227-010, São José dos Campos / SP, no horário 
das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:45, de segunda a sexta-feira. 

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia do presente objeto será de no 
mínimo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir da 
emissão do Aceite Final pelo INPE.  

Durante o período de garantia, a manutenção ou troca do bem deverá ser 
feita sem ônus para a instituição 

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de 5 (cinco) 
dias úteis, por meio de Ordem Bancária transmitida ao Banco do Brasil S/A,